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Bør det som på engelsk kalles viral hemorrhagic fevers hete
virale hemoragiske febre eller virale hemoragiske
febersykdommer på norsk?
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Filovirus er en gruppe virus som omfatter marburgvirus og ebolavirus, og som gir

opphav til virale hemoragiske febersykdommer. Farget elektronmikrografi av

ebolaviruspartikler (oransje). Foto: Science Photo Library / NTB

Folkehelseinstituttet har nylig oppdatert sin ebolaveileder for å ta med andre

og lignende sykdommer, slik som marburgsykdom, lassafeber og Krim-Kongo

hemoragisk feber (1). Dette er sykdommer som alle skyldes virus, og som ofte

gir blødning (2). Når den nye håndboka nå skulle omfatte flere sykdommer enn

ebola, måtte den ha et nytt navn. På norsk omtales disse sykdommene i entall

som viral hemoragisk feber (3–5), mens på engelsk brukes flertallsformen viral

hemorrhagic fevers (2). Hvordan bør denne flertallsformen oversettes til

norsk: virale hemoragiske febre eller virale hemoragiske febersykdommer?

Folkehelseinstituttet søkte råd hos Språkrådet og hos Gruppe for norsk

medisinsk fagspråk (6). Språkrådet anbefalte å skrive virale hemoragiske

febersykdommer, men «ville ikke stenge for» bruk av flertallsformen febre hvis

fagfolk flest mener at det er praktisk å behandle feber som et tellelig begrep

(Bård Eskeland, personlig meddelelse).

Gruppe for norsk medisinsk fagspråk anbefalte også uttrykket virale

hemoragiske febersykdommer (møte 5.12.2023). Gruppens begrunnelse var at

det ikke er tradisjon for å angi sykdommer med flertallsformen febre på norsk

(7), og at det er uheldig å bruke betegnelsen feber både som symptom og

sykdom. Dessuten ville det styrke koblingen til symptomet feber, som ikke er

det mest fremtredende ved disse sykdommene (2). Det finnes riktignok fortsatt

en del sykdommer som ender på -feber, slik som skarlagensfeber, lassafeber og

gulfeber, men etter gruppens skjønn er dette lite tilfredsstillende navn.

Sykdommene ville nok fått andre navn hvis de skulle navnsettes i dag.

Med disse rådene bestemte Folkehelseinstituttet seg for å bruke formen

febersykdommer. Dermed får den nye håndboka tittelen Håndbok for virale

hemoragiske febersykdommer.
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